
DO/S S41
27/02/2020
96748-2020-ES

Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 1 / 3

27/02/2020 S41
https://ted.europa.eu/
TED

Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

1 / 3

El presente anuncio en el sitio web de TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:96748-2020:TEXT:ES:HTML

España-Telde: Vehículos subacuáticos no tripulados
2020/S 041-096748

Anuncio de adjudicación de contrato

Resultados del procedimiento de contratación

Suministros

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE
Apartado I: Poder adjudicador
I.1) Nombre y direcciones

Nombre oficial: Dirección del Consorcio para el Diseño, la Construcción, el Equipamiento y la Explotación de la
Plataforma Oceánica de Canarias
Número de identificación fiscal: Q3500385D
Dirección postal: Carretera de Taliarte, s/n
Localidad: Telde (Gran Canaria)
Código NUTS: ES70
Código postal: 35200
País: España
Persona de contacto: Dirección del Consorcio para el Diseño, la Construcción, el Equipamiento y la Explotación
de la Plataforma Oceánica de Canarias
Correo electrónico: licitaciones@plocan.eu 
Teléfono:  +34 928134414
Direcciones de internet:
Dirección principal: http://www.plocan.eu
Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?
uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FM10Kn2K4ZkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

I.2) Información sobre contratación conjunta

I.4) Tipo de poder adjudicador
Organismo de Derecho público

I.5) Principal actividad
Servicios públicos generales

Apartado II: Objeto
II.1) Ámbito de la contratación

II.1.1) Denominación:
La adquisición de vehículo submarino autónomo (AUV) de última generación para observación oceánica por
parte de Plocan, dirigido principalmente a aumentar la capacidad de observación en el nodo costero (aunque
no limitado) del Observatorio Integrado de Plocan
Número de referencia: L-CSU-PA-6-2019

II.1.2) Código CPV principal

mailto:licitaciones@plocan.eu
http://www.plocan.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FM10Kn2K4ZkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FM10Kn2K4ZkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


DO/S S41
27/02/2020
96748-2020-ES

Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 2 / 3

27/02/2020 S41
https://ted.europa.eu/
TED

Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

2 / 3

35512400

II.1.3) Tipo de contrato
Suministros

II.1.4) Breve descripción:
La adquisición de vehículo submarino autónomo (AUV) de última generación para observación oceánica por
parte de Plocan, dirigido principalmente a aumentar la capacidad de observación en el nodo costero (aunque
no limitado) del Observatorio Integrado de Plocan.

II.1.6) Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

II.2) Descripción

II.2.1) Denominación:

II.2.2) Código(s) CPV adicional(es)
38290000

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES70
Emplazamiento o lugar de ejecución principal:
Carretera Taliarte, s/n, 35214 Telde.

II.2.4) Descripción del contrato:
La adquisición de vehículo submarino autónomo (AUV) de última generación para observación oceánica por
parte de Plocan, dirigido principalmente a aumentar la capacidad de observación en el nodo costero (aunque
no limitado) del Observatorio Integrado de Plocan.

II.2.5) Criterios de adjudicación
Criterio relativo al coste - Nombre: Inserción sociolaboral / Ponderación: 5
Criterio relativo al coste - Nombre: Plazo de garantía / Ponderación: 30
Criterio relativo al coste - Nombre: Precio de la oferta / Ponderación: 65

II.2.11) Información sobre las opciones
Opciones: no

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: sí
Identificación del proyecto:
Expediente susceptible de financiación por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER).

II.2.14) Información adicional

Apartado IV: Procedimiento
IV.1) Descripción

IV.1.1) Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

IV.1.3) Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

IV.1.6) Información sobre la subasta electrónica

IV.1.8) Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no

IV.2) Información administrativa

IV.2.1) Publicación anterior referente al presente procedimiento



DO/S S41
27/02/2020
96748-2020-ES

Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 3 / 3

27/02/2020 S41
https://ted.europa.eu/
TED

Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

3 / 3

Número de anuncio en el DO S: 2020/S 027-061102

IV.2.8) Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

IV.2.9) Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de información
previa

Apartado V: Adjudicación de contrato
Se adjudica un contrato/lote: no

V.1) Información relativa a la no adjudicación de un contrato
El contrato/lote no se ha adjudicado
Otros motivos (el procedimiento ha sido interrumpido)

Apartado VI: Información complementaria
VI.3) Información adicional:

Se anula el anuncio de licitación enviado el 6.2.2020 y publicado el 7.2.2020 con número 2020/S 027-061102.

VI.4) Procedimientos de recurso

VI.4.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Dirección postal: Avenida General Perón, 38, 8.ª planta
Localidad: Madrid
Código postal: 28020
País: España
Dirección de internet: https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/
Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

VI.4.2) Órgano competente para los procedimientos de mediación

VI.4.3) Procedimiento de recurso

VI.4.4) Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso

VI.5) Fecha de envío del presente anuncio:
25/02/2020

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:61102-2020:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:61102-2020:TEXT:ES:HTML
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

		2020-02-27T06:24:26+0100
	ARHS SPIKESEED 7c85788caadcc7b4a6414f055892812f710d4e3c




